浙大体协[2016]52号

关于评选浙江省高校体育工作先进单位、

优秀体育教师的通知

全省各普通高等学校、省大学生体育协会各分会：

为深入贯彻落实国务院办公厅《关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》，进一步推动《高校体育工作基本标准》的落实，活跃校园体育氛围，迎接第十三届全国学生运动会，总结我省高校近年来学校体育工作成绩，经省大学生体育协会研究，决定在全省高校和省大学生体育协会，开展体育工作先进单位、优秀体育教师、优秀协会工作者的评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

（一）体育工作先进单位

全省各高校体育学院（系）、体育部（室）。

（二）优秀体育教师、优秀协会工作者

各高校体育工作者、省大学生体育协会所属各单项分会工作人员。

二、评选条件

（一）先进体育学院（系）、体育部（室）评选条件
1．认真贯彻党和国家的教育方针，积极落实《高等学校体育工作基本标准》和《学生体质健康与标准》，创造性的开展学校体育工作，开足开齐体育课。

2．深化体育教学改革，形成自身特色的体育课程模式和品牌校园体育文化及大学生体育赛事。

3．积极参与、组织、承办教育行政部门组织的高校体育竞赛活动，每年学校参与省大学生体协举办的活动平均不少于5次，成绩显著。

4．认真抓好学生体质健康工作，按时上报各年度学生体测试数据工作，近三年在省体质测试抽测排名在60%以内。

5．注重部门团队建设，凝聚力强，无违纪违规等责任事故。

（二）优秀体育教师、优秀协会工作者的评选条件
1．认真贯彻执行党和国家的教育方针、政策，积极落实省教育厅和省大学生体育协会关于学校体育的各项工作。

2．从事高校体育工作（协会）工作三年以上，在教学、科研、群体、竞赛、社会活动等高校职能中的一项或两项工作中成绩突出者均可参与评选。

3．师德高尚、敬业爱岗，忠诚党的教育事业，在本职工作上任劳任怨，为人师表，教书育人、乐意奉献。

4．业务精湛、实绩突出，具有深厚的履职基本功，锐意创新，为丰富我省高校体育文化氛围、在促进社会主义精神文明建设中，发挥积极作用成效显著。
5．团队协作能力好、凝聚力强，廉洁自律，无违纪违规等重大责任事故。

6．支持和关心我省高等学校体育工作，积极参与省大学生体育协会等各项社会活动。

7．积极推动我省高等学校课余体育训练，为提高我省高等学校体育运动技术水平做出贡献，并取得好的成绩，深受学生好评。

三、评选方法

（一）体育工作先进单位，由各高校填表自荐，报省大学生体育协会。

（二）优秀体育教师、优秀协会工作者,由各高校和各分会按照评选条件，择优推荐，经各部（室）和各分会审核同意，上报省大学生体育协会。

（三）在各高校、各分会推荐基础上，省大体协成立评选组织委员会，聘请相关领导、专家参与评审工作，确定体育工作先进单位、优秀体育教师和优秀协会工作者的名单。

（四）各单位自荐和推选的先进单位、优秀体育教师和优秀协会工作者的业绩要详实，如有弄虚作假，一经发现即取消评选资格。

（五） 评选结果将在教育厅体卫艺处网站上公示，在2016年浙江省大学生体育协会年会上进行表彰，并颁发奖牌和荣誉证书。

四、评选名额
（一）体育工作先进单位，按我省高校数的20％比率进行评选表彰。

（二）优秀体育教师、优秀协会工作者，以各高校和省大学生体育协会各分会为单位，正式在职在编的教师超过50人（含50人）的体育学院（系）和体育部（室）可推选2名，49人以下的体育学院（系）和体育部（室）可推选1名，省大学生体育协会所属各分会推选1-2名，共评选出50名优秀体育教师和优秀协会工作者进行表彰。

五、评选要求

（一）各高校和各分会要高度重视，切实负起责任，认真按规定要求组织落实，评选过程要坚持客观公正，被推荐单位和个人要体现先进性、代表性、示范性。

（二）要积极宣传正能量，营造良好宏观环境，积极推进校园体育文化深入开展，确保评选工作顺利进行。

（三）对在评选工作中出现的违纪违规现象，一经查实，将严肃处理。

六、上报时间
各单位（各分会）须在2016年11月30日前，将推荐名单经单位盖章，上报姜丽老师。邮寄地址：杭州市文晖路321号，省教育厅体卫艺处1314室，邮编：310014，联系电话：0571- 88008734。

附件：

1、浙江省高校“体育工作先进单位”申报表

2、浙江省高校“优秀教师”、“优秀协会工作者”申报表

浙江省大学生体育协会

                             2016年11月10日

附件1

浙江省高校体育工作“先进单位”申报表

	申报单位

	先

进

事

迹
	（近三年取得的相关业绩，可另附页，不超过1500 字）

（单位盖章）

                                      年  月  日）

	评选委员会审核意见
	                             主任签名：

                                      年  月  日

	浙江省大学生体协意见
	                                  （盖章）

                                      年  月  日

附件2

浙江省高校 “优秀教师” 、“优秀协会工作者”申报表

 申报单位：

	姓名

	性别

	职称

	从事本职工作年限

	职务

	近三年取得的相关荣誉

	推

荐

理

由
	（可另附页，不超过1000字）

	推荐单位

意见
	                                         （盖章）

                                      年  月  日

	评选委员会审核意见
	                             主任签名：

                                      年  月  日

	浙江省大学生体协意见
	                                      （盖章）

                                      年  月  日

PAGE
6